
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 

 
 

COMUNICADO Nº 02  

AOS MEMBROS DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 
 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES GERAIS DOS CAMPI 
BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, MARABÁ RURAL E SANTARÉM, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP, publicado no D.O.U em 18/01/2016, resolve: 
 

1- Convocar todos os membros titulares da Comissão Eleitoral Central para participarem da Assembléia Geral Extraordinária 
do CONSUP a ser realizada no dia 14 de março de 2016 com horário previsto para as 09hs no Auditório de 
Telecomunicação, Campus Belém (Bloco E, 2° piso).  
 

2- Pauta:  
 
- Apresentação do Regulamento Eleitoral do Pleito em questão. 
- O que ocorrer. 
             

 
 
 

Laurentino Pinto Pinheiro 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria Nº 327/2016/GAB 
*O documento original encontra-se assinado 

 
 


